
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 39,996,000円 円（税込み）

変更金額 +12,947,000円 円（税込み）

変更後の契約金額 52,943,000円 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第1回）　契約変更の内容

令和7年7月29日

いであ株式会社

土木関係建設コンサルタント業務

１ ． 計画準備　１式
２ ． 河道特性の現状整理・確認　１式
３ ． 浸透対策工の観測データ整理　１式
４ ． 河道整備による河道変化等の把握　１式
５ ． 河道掘削形状の検討　１式
６ ． 治水機能増強検討調査の対策案の検討　１式
７ ． 流頭部低水分派対策の検討　１式
８ ． 事業概要説明資料作成　１式
９ ． 報告書作成　１式

令和6年12月28日

令和7年9月30日

東京都世田谷区駒沢三丁目15番1号

Ｒ６江戸川河道整備検討業務

江戸川河川事務所管内

１．治水機能増強検討調査の対策案の検討（増）
利根川・江戸川河川整備計画変更に基づく治水機能増強検討調査において、流
況解析に基づく河道整備による対策案の検討を行うため増工する。
２．流頭部低水分派対策の検討（増）
近年渇水が頻発していることを受け、首都圏の安定的な水供給のために流頭部
において、流況解析に基づく渇水対策の検討を行うため増工する。
3.機器の更新・修繕等（増）
元特記仕様書第２５条に基づき、現地調査の結果を受け、水温式河床変動計１
１台の更新を行うため増工する。
4.履行期間
履行期間を令和７年９月３０日に延伸する。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 52,943,000円 円（税込み）

変更金額 +2,695,000円 円（税込み）

変更後の契約金額 55,638,000円 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年9月24日

いであ株式会社

土木関係建設コンサルタント業務

令和6年12月28日

令和7年12月26日

東京都世田谷区駒沢三丁目15番1号

Ｒ６江戸川河道整備検討業務

江戸川河川事務所管内

　１．流頭部低水分派対策の検討（増工）
　　　渇水対策について関係機関と協議を行ったところ、当初予定していた堰堤整備に加えて、より簡易な手
法として河道掘削やポンプ給水による対策を検討する必要が生じたため増工する。

　２．機器の更新・修繕等（増工）
　　　元特記仕様書第２５条に基づき、現地調査の結果を受け、浸透工水位計２台、水温式河床変動計３２台
の更新を行うため増工する。
　
　５．履行期間
　　　履行期間を令和７年１２月２６日迄に延伸する。

１ ． 計画準備　１式
２ ． 河道特性の現状整理・確認　１式
３ ． 浸透対策工の観測データ整理　１式
４ ． 河道整備による河道変化等の把握　１式
５ ． 河道掘削形状の検討　１式
６ ． 治水機能増強検討調査の対策案の検討　１式
７ ． 流頭部低水分派対策の検討　１式
８ ． 事業概要説明資料作成　１式
９ ． 報告書作成　１式


